
DODATEK č. 1 K PŘÍ KÁZNÍ SMLOUVĚ 
uzavřené dne 13.4.2023

Přikazce
Sídlo
Zastoupený 
Oprávněn jednat ve 
věcech technických
IC
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu

(dále jen „přikazce") 

a

Příkazník
Sídlo
Zastoupený 
Oprávněn jednat ve 
věcech technických 
IČ 
DIČ
bankovní spojení 
Číslo účtu

(dále jen „příkazník")

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o. 
Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
Ing. Jiří Machek, ředitel

.......................... 
72048972 
CZ72048972 
Česká národní banka 
5039561/0710

Masák & Partner, s.r.o.
Rooseveltova 39/575, 160 00 Praha 6 
Ing. arch. Jakubem Masákem, jednatelem

............................ 
3/086631 
CZ 27086631 
Fio banka, a.s.
2401973873/2010

(dále také jen jako „smluvní strany")
*

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné dohody tento dodatek č. 1 
k příkazní smlouvě (dále jen jako „dodatek"):

I. Úvodní ujednání
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 13.4.2023 uzavřely příkazní smlouvu (dále jen „příkazní 
smlouva") na provedení výkonu autorského dozoru při realizaci stavby na investiční akci „Obnova 
historických objektů v areálu NKP Hřebčín Kladruby n. Labem -  SO 01 Stodola Na Miláčku".

Z důvodu vyčerpání příkazní smlouvou předpokládané účasti na 12 kontrolních dnech se smluvní 
strany tímto dodatkem dohodly na navýšení předpokládané časové náročnost výkonu autorského 
dozoru o účast na 5 dalších kontrolních dnech. Smluvní strany se v důsledku rozšíření činnosti 
příkazníka prováděné pro přikazce dle příkazní smlouvy dále dohodly na navýšení odměny příkazníka 
dle čl. III. příkazní smlouvy.

II. Předmět dodatku
V návaznosti na změnu rozsahu činnosti dle čl. I tohoto dodatku a nutnosti navýšit od: 
se smluvní strany dohodly, že článek čl. III. příkazní smlouvy se mění takto:

1



III. Odměna a platební podmínky
Cena obsahuje všechny nutné náklady, spojené s výkonem činností příkazníka dle předmětu této 
smlouvy, nikoli však cestovné mimo Středočeský a Pardubický kraj, eventuelně náklady za 
ubytování. O těchto nákladech je příkazník povinen předem informovat přikazce a vyžádat si jeho 
souhlas. Příkazník má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem přikazce 
účelně vynaložil při plnění svých závazků dle této smlouvy a které řádně a včas příkazei vyúčtuje. 
Od pokynů příkazcových se příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je  to nezbytně nutné v zájmu 
přikazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu.

Cena neobsahuje správní poplatky, poplatky za úkony na pracovišti katastrálního úřadu, projekční 
práce, kopírování vícetisků předaných dokladů a nutné dodatečné práce, spojené s případným 
vyžádáním příslušnými dotčenými stranami.

Přikazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit příkazníkovi celkovou 
odměnu:

Cena bez DPH 88.400,-Kč
DPH 18.564,-Kč
Cena celkem včetně DPH 106.964,- Kč"

Částka je stanovena na základě předpokládané časové náročnosti výkonu autorského dozoru -  
účastna 17kontrolních dnech x 2 hod x 1.350, - Kč bez DPH/hod + 17x2.500, - Kč bez DPH/cesta 
tam a zpět. Výkon autorského dozoru bude příkazci účtován 1x měsíčně na základě reálného 
výkazu činnosti autorského dézoru.

Podkladem pro vystavení a nedílnou součástí daňového dokladu musí být příkazcem (osobou 
oprávněnou ve věcech technických) písemně odsouhlasený a potvrzený výkaz činnosti, který 
vypracuje příkazník vždy k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci. Přikazce je povinen se vyjádřit 
k příkazníkem předloženému výkazu činností do 3 pracovních dnů od data doručení výkazu.

Faktura musí obsahovat název a datum podpisu smlouvy, včetně slovní specifikace poskytnuté 
síUžby.

Ve všech fakturách bude účtována výše DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů se splatností faktur 30 pracovních dnů od doručení 
příkazci. “

III. Závěrečná ustanovení
V ostatních ujednáních zůstávají ustanovení příkazní smlouvy beze změn.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a jeho účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek tvoří s příkazní smlouvou nedílný celek.

Jakékoli změny nebo doplňky příkazní smlouvy je i nadále možné provádět pouze písemnými 
číslovanými dodatky, které budou schváleny oběma smluvními stranami.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu v českém jazyce a každá ze 
smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

6 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Rovněž 
prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za

2



nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují oprávnění zástupci 
obou smluvních stran své podpisy.

V Kladrubech nad Labem dne: 2 0 - 10-  2023

Ing. Jiří Machek 
ředitel 

za přikazce

V Praze dne: 10.10.2023

3


